
VÝCHOZÍ POZICE 

12 očíslovaných kuželek je umístěno vedle sebe ve vzdálenosti 3-4 metry od házecího prostoru, který 

můžete označit čárou na podlaze. 

12 kolíků musí být uspořádáno následovně: 

 

CÍL HRY 

Být prvním (nebo prvním týmem), který dosáhne 50 bodů bez překročení tohoto počtu. 

HRA 

Každý hráč v pořadí: 

- stojí za čárou a hodí dlouhý válec bez čísla, aby se pokusil srazit jednu nebo několik kuželek. Každý 

tah se skládá z jednoho hodu. 

- body se získávají podle počtu sražených kuželek: 

- Pokud je sražena jedna kuželka, skóre je číslo vyznačené na této kuželce. 

- Pokud je sraženo více kuželek, skóre je počet sražených kuželek. (Pokud například shodíte dvě 

kuželky s čísly 6 a 3, vaše skóre bude 2, což je počet sražených kuželek, bez ohledu na čísla vyznačená 

na každé z nich.) 

- Pokud nejsou sraženy žádné kuželky, nezískají se v tomto kole žádné body. 

Počítají se pouze kuželky, které se zcela dotýkají země. 

- Po sečtení bodů se kuželky znovu postaví tam, kde spadly. To znamená, že se postupně rozšiřují a 

dostávají dále od házecího prostoru. 

Když hráč nebo týmy překročí 50 bodů, jejich skóre se vrátí na 25. 

Pokud hráč nebo tým nezíská žádné body za 3 hody po sobě, je vyřazen z další hry. 

KONEC HRY 

Hra končí, když se skóre hráče nebo týmu rovná přesně 50 bodům. 

 

 


